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Të dashur miq të go4peace, 

 

Jeta shpesh na perball papritur me dashurinë. Një fëmijë eshte rrezuar, po qan dhe na 

shikon me dhembshuri. Një refugjat shkon te femija. Ai  nuk e kupton cfare ai thote . Një lypës 

shfaqet në derën tonë. Një nënë është sëmurë dhe nuk mund te kujdeset per femijet e saj. Dikush 

po ecën poshtë e lart rrugeve duke kërkuar diçka. Një marredhënie eshte prishur dhe njerëzit 

mbeten të vetmuar. 

 

Kur jeta na paraqet situata të tilla, ajo ve  në mënyrë specifike ne prove dashurine time. 

Jam thirrur te bej pjesën time dhe të jap veten time. Pjetri ka deshtuar  në disa momente të jetës 

së tij. Ai e kishte Jezusin në momentet më të vështira dhe prap e mohoi. Por jeta vazhdoi dhe  i 

solli mundësi të reja  si psh rastin kur Jezusi i ringjallur pyet Pjetrin: A më do mua? Përsëri e 

pati një shans. Ai i thotë Jezusit: "Ti e di se unë të dua!" 

 

I thashë një nuse dhe dhëndëri se kam gjithmonë monedha në portofol te cilat jane 

simbol qe me kujtojne  se  dashuria mjafton! I tregova qe me ca të rinj patem vendosur gjate 

nje muaji të bënim një euro dhuratë kur  perjetojme një moment të vecante dashurie. Vajza e re 

më vështroi me nje shkelqim ne sy  dhe me tha: “E dini, këtë mëngjes isha me një paciente që 

është vërtet e sëmurë rëndë dhe nuk mundet me. Ndërsa i thashë lamtumirë, ajo futi doren në 

çantën e saj dhe më dha një dy- Euro monedhe. Ajo tha: 'Nuk dua te paguaj! Kjo monedhe eshte 

thjesht sa per te te sjelle fat.’   E ndjeva se sa shumë donte të me  thoshte FALEMINDERIT!” 

- Jepni përgjigjen tuaj! 
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